

**Constructia statiei de
dezenfictarea a apei, castelelor
de apa si retelelor de apeduct in
s. Marinici, r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01/23-A-4-1-2
Retele electrice

Valoarea de deviz 250 800,91 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора угловая анкерная стойка CB95-3)	buc	1,00	10 590,00 474,00	10 590,00 474,00
2	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора концевая K28 стойка CB95-2-2 шт.)	buc	1,00	10 590,00 474,00	10 590,00 474,00
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора промежуточная П27 стойка CB95-2-1 шт.)	buc	5,00	5 196,00 228,00	25 980,00 1 140,00
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка материалов и конструкций по трассе)	buc	9,00	266,40 26,40	2 397,60 237,60
5	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	30,00	165,82	4 974,72

1	2	3	4	5	6	7
		(заземление опор)			108,00	3 240,00
6	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2 сеч. 3х35+1х50 мм2)	1 km	0,81	2 684,00 2 094,00	2 174,04 1 696,14
7		Провод самонесущий СИП2 сеч. 3х35+1х50 мм2	m	810,00	97,00 0,00	78 570,00 0,00
8		Арматура для крепления СИП		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
9		Лента из нержавеющей стали F2007	m	60,00	280,00 0,00	16 800,00 0,00
10		Скрепы A200	buc	60,00	250,00 0,00	15 000,00 0,00
11		Кронштейн СА 1500	buc	10,00	300,00 0,00	3 000,00 0,00
12		Анкерный зажим РА1500	buc	9,00	300,00 0,00	2 700,00 0,00
13		Анкерный зажим РА 25х100	buc	4,00	120,00 0,00	480,00 0,00
14		Промежуточный зажим ES-1500	buc	21,00	400,00 0,00	8 400,00 0,00
15		Кабельный ремешок CSB	buc	148,00	35,00 0,00	5 180,00 0,00
16		Прокалывающий зажим Р 2х95	buc	15,00	40,00 0,00	600,00 0,00
17		Герметичные изолированный наконечники СРТАУ 35	buc	6,00	50,00 0,00	300,00 0,00
18		Герметичные изолированный наконечники СРТАУ 50	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
19		Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+Clips75	buc	2,00	125,00 0,00	250,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	LEI			188 146,36
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 742,82
		<i>Total</i>				189 889,18
		<i>Transport</i>	2 %			3 443,49
		<i>Total</i>				193 332,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de reje</i>	2 %			3 866,66
		<i>Total</i>				197 199,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			9 859,96
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				207 059,29 7 261,74
		2. Lucrari de montaj				
20		В существующую РТ установить:		0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
21	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (выключатель автоматический BA47/29/3/B25A)	buc	1,00	170,90 139,20	170,90 139,20
22	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	100 m	0,30	3 472,00 1 140,00	1 041,60 342,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	LEI			1 212,50
		<i>Fondul social</i>	24 %			115,49
		<i>Total</i>				1 327,99
		<i>Transport</i>	2 %			12,47
		<i>Total</i>				1 340,46
		<i>Cheltuieli de reje</i>	76 %			365,71
		<i>Total</i>				1 706,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			85,30
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				1 791,47 481,20
		3. Utilaj				
23		Выключатель автоматический трехполюсный BA47-29/3/B25	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	LEI			150,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	LEI			209 000,76

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			41 800,15
		Total deviz:				250 800,91
		Inclisiv salariu				7 742,94

Intocmit

Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Marinici

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Constructia statiei de dezenfictarea a
apei, castelelor de apa si retelelor de apeduct in
s. Marinici, r-nul Nisporeni**

Investitor Primaria comunei Marinici

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора угловая анкерная стойка CB95-3)	buc			10 590,00 474,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	60,00	474,00
	446-200105	Sustineri pentru stilpi Стойка ж/б CB 95-2	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	600,00	1 116,00
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора концевая K28 стойка CB95-2-2 шт.)	buc			10 590,00 474,00
	1	Muncitor	h-om	7,9000	60,00	474,00
	446-200105	Sustineri pentru stilpi Стойка ж/б CB 95-2	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	600,00	1 116,00
3	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior (опора промежуточная П27 стойка CB95-2-1 шт.)	buc			5 196,00 228,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	60,00	228,00
	446-200105	Sustineri pentru stilpi Стойка ж/б CB 95-2	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	600,00	468,00
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка материалов и конструкций по трассе)	buc			266,40 26,40
	1	Muncitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii)	h-ut	0,2400	250,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		apelor) 59 kW (80 c.p.)				
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
5	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor (заземление опор)	10 m			165,82
	1	Muncitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	65 200,00	7,82
	040202	Агрегате de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	100,00	50,00
6	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод самонесущий СИП2 сеч. 3x35+1x50 мм2)	1 km			2 684,00
	1	Muncitor	h-om	34,9000	60,00	2 094,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	250,00	590,00
7		Провод самонесущий СИП2 сеч. 3x35+1x50 мм2	m			97,00
	1	Провод самонесущий СИП2 сеч. 3x35+1x50 мм2	m	1,0000	97,00	97,00
8		Арматура для крепления СИП				0,00
						0,00
9		Лента из нержавеющей стали F2007	m			280,00
						0,00
	2	Лента из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	280,00	280,00
10		Скрепы A200	buc			250,00
						0,00
	3	Скрепы A200	buc	1,0000	250,00	250,00
11		Кронштейн СА 1500	buc			300,00
						0,00
	4	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	300,00	300,00
12		Анкерный зажим РА1500	buc			300,00
						0,00
	5	Анкерный зажим РА-1500	buc	1,0000	300,00	300,00
13		Анкерный зажим РА 25x100	buc			120,00
						0,00
	6	Анкерный зажим РА 25x100	buc	1,0000	120,00	120,00
14		Промежуточный зажим ES-1500	buc			400,00
						0,00
	7	Промежуточный зажим ES-1500	buc	1,0000	400,00	400,00
15		Кабельный ремешок CSB	buc			35,00
						0,00
	8	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	35,00	35,00
16		Прокалывающий зажим Р 2x95	buc			40,00
						0,00
	9	Прокалывающий зажим Р 2x95	buc	1,0000	40,00	40,00
17		Герметичные изолированный наконечники СРТАУ 35	buc			50,00
						0,00
	10	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ 35	buc	1,0000	50,00	50,00
18		Герметичные изолированный наконечники СРТАУ 50	buc			80,00
						0,00
	11	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ 50	buc	1,0000	80,00	80,00
19		Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+Clips75	buc			125,00
						0,00
	12	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+Clips75	buc	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montaj				
20		В существующую РТ установить:				0,00
						0,00
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (выключатель автоматический ВА47/29/3/В25А)	buc			170,90
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	40,00	15,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
22	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	100 m			3 472,00
						1 140,00
	1	Muncitor	h-om.	19,0000	60,00	1 140,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	1 840,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	70 000,00	140,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	100,00	313,00
		3. Utilaj				
23		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/В25	buc			150,00
						0,00
	13	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/В25	buc	1,0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit
Laiola SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Marinici

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia statiei de
dezenfictarea a apei, castelelor
de apa si retelelor de apeduct in
s. Marinici, r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01/23-A-4-1-2

Retele electrice

Valoarea de deviz 250 800,91 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 01/23-A-4-1-2:				
--	--	--	--	--	--	--

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	123,349	60,00	7 400,94
2.	1	Muncitor	h-om.	5,70	60,00	342,00
		Total manopera				7 742,94

Materiale:

1.	1	Провод самонесущий СИП2 сеч. 3х35+1х50 мм2	m	810,00	97,00	78 570,00
2.	10	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ 35	buc	6,00	50,00	300,00
3.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0036	65 200,00	234,72
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0276	20 000,00	552,00
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0006	70 000,00	42,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,18	65,00	11,70
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	40,00	15,20
8.	11	Герметичные изолированные наконечники СРТАУ 50	buc	2,00	80,00	160,00
9.	12	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+Clips75	buc	2,00	125,00	250,00
10.	13	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/В25	buc	1,00	150,00	150,00
11.	2	Лента из нержавеющей стали F2007	m	60,00	280,00	16 800,00
12.	3	Скрепки А200	buc	60,00	250,00	15 000,00
13.	4	Кронштейн СА 1500	buc	10,00	300,00	3 000,00
14.	446-200105	Sustineri pentru stilpi Стойка ж/б СВ 95-2	buc	9,00	4 500,00	40 500,00
15.	5	Анкерный зажим РА-1500	buc	9,00	300,00	2 700,00
16.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	35,00	0,70
17.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	50,00	1,80
18.	6	Анкерный зажим РА 25х100	buc	4,00	120,00	480,00
19.	7	Промежуточный зажим ES-1500	buc	21,00	400,00	8 400,00
20.	8	Кабельный ремешок CSB	buc	148,00	35,00	5 180,00
21.	9	Прокалывающий зажим Р 2х95	buc	15,00	40,00	600,00
		Total materiale de constructii				172 948,12

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,16	250,00	540,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,0716	250,00	1 017,90
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,16	500,00	1 080,00
4.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	15,00	100,00	1 500,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,069	100,00	106,90
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,62	600,00	4 572,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25,00	1,00
		Total utilaje de constructii				8 817,80

Cheltuieli directe	LEI	209 000,7 6
TVA	20 %	41 800,15
Total deviz:		250 800,9 1

Intocmit	Laiola SRL (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria comunei Marinici (funcția, semnătura, numele, prenumele)